
Comune di VALLELAGHI 
(Provincia di Trento) 

 

 
 

Il Sindaco: ing. Lorenzo Miori 
 

 

Decreto  n° 3   del 28/11/2022 

 

Oggetto: Nomina della dipendente Katia Benigni Responsabile dell’ufficio Affari Demografici 
 
 
Richiamato il proprio decreto n. 1 del 20.01.2022 con il quale sono stati confermati i Responsabili dell’Area 
1 – Istituzionale per l’ufficio Segreteria e attività economiche, Ufficio polizia locale e Servizi alla famiglia 
nella persona della dott.ssa Monica Cagol e i responsabili dei vari Uffici;  
 
Preso atto che dalla data del 30.11.2022 è prevista la cessazione dal servizio della responsabile dell’ufficio 
demografico e che la dipendente Katia Benigni, collaboratore amministrativo cat. C, livello evoluto, è in 
possesso delle competenze e dei requisiti necessari per assumere il ruolo di responsabile;  
 
Visto l’articolo 60 comma 8 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige 
approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 sulla base del quale “il Sindaco nomina i responsabili degli uffici e dei 
servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità 
e i criteri stabiliti dalla legge, dai rispettivi statiti e regolamenti comunali.” 
 
Visto inoltre l’articolo 126 e 128 del citato codice degli enti locali in tema di “funzioni dirigenziali e 
direttive” e di “incarichi di preposizione alle strutture”. 
 
Tenuto conto del principio di distinzione dei compiti e delle responsabilità di indirizzo e controllo attribuiti 
agli organi elettivi del Comune e di gestione amministrativa di competenza dei dirigenti; 
 
Ritenuto di individuare la predetta dipendente comunale quale nuova responsabile dell’ufficio demografico 
e di attribuirle il potere di assumere gli atti di gestione relativi al servizio demografico individuati nel PEG 
approvato ogni anno dalla Giunta comunale. 

 
Visto l’art. 21 dello Statuto comunale vigente che reca disposizioni circa i dipendenti cui vengono conferite 
funzioni dirigenziali; 
 
Visti gli articoli 125, 126 e 128 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige 
approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 
 

DECRETA 
 

1. È nominata, dalla data del 1/12/2022 e fino a diversa disposizione, Katia Benigni, dipendente a 
tempo indeterminato del Comune di Vallelaghi, in qualità di collaboratore amministrativo cat. C 
livello evoluto responsabile dell’ufficio demografico. 



 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

2. Alla medesima viene conferito il potere di assumere gli atti di gestione relativi al servizio 
demografico individuati nel PEG approvato ogni anno dalla Giunta comunale. 

3. La nomina può essere revocata in ogni momento per i motivi di cui all’art. 128 comma 1 del T.U. 
sull’ordinamento del personale precitato; 
 

Si dispone la notificazione di copia del presente atto alla responsabile sopra indicata. 
 
Trattandosi di provvedimento inerente la gestione del personale, disciplinata dalle disposizioni del codice 
civile e dalle leggi sul rapporto di lavoro subordinato, ogni eventuale controversia individuale è devoluta al 
giudice ordinario in funzione di giudice del lavoro, ai sensi dell’art. 63 comma 1 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165. 
E’ data facoltà di esperire preventivamente il tentativo di conciliazione ai sensi dell’art. 410 e ss. del cpc. 

 
 
 

Il Sindaco: ing. Lorenzo Miori 
 
 
 
 

 

 

 

 


